CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE- N° 1462/73 PARECER CEE- N°1876/73

Aprovado por Delibera-

ção de 26 / 9 / 1973
INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA,CIÊNCIAS E LETRAS DE ASSIS
ASSUNTO - Contratação de GLACYRA LAZZARI LEITE,como Professora-As-

sistente, junto ao Departamento de História.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro OLAVO BAPTISTA FILHO.

HISTÓRICO - Em 10 de abril do ano corrente, a Direção da

Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Assis dirigiu-se à CESESP

para propor a contratação de Glacyra Lazzari Leite como Professora-As-

sistente, junto ao Departamento de História.

FUNDAMENTAÇÃO - A candidata é licenciada em História pe-

la mesma Faculdade, em 1968. Participou de curso de aperfeiçoamento de

História do Brasil realizado na referida Faculdade e fez cursos de ex-

tensão universitária. Da seleção feita,a candidata participou e foi

classificada em 2° lugar. O primeiro classificado já teve autorizada a

contratação. O processo está em informado: A CESESP nada tem a opor.

CONCLUSÃO - Voto favorável à contratação de GLACYRA LAZ-

ZARI LEITE como Professora-Assistente, junto ao Departamento de Histó-

ria da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Assis.

São Paulo, em 22 de agosto de 1973.

a) Conselheiro OLAVO BAPTISTA FILHO - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclu-

são do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: AMÉLIA DOMINGUES DE CAS-

TRO, ALPÍNOLO LOPES CASALI, OLAVO BAPTISTA FILHO, PAULO GOMES ROMEO, RI-

VADÁVIA MARQUES JÚNIOR e WLADEMIR PEREIRA.

Sala das Sessões da C.T.G., em 5 de setembro de 1973.

a) Conselheiro MOACYR EXPEDITO VAZ GUIMARÃES

Presidente da CTG